А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.12.2021                                                                                                                           № 2838

О дополнительном финансовом

обеспечении отдельных категорий

работников МУ КЦСОН ЯМР

«Золотая осень»

Во исполнение пункта 3 постановления Правительства Ярославской

области от 15.12.2021 № 906-п «О дополнительном финансовом обеспечении

отдельных категорий работников учреждений социального обслуживания

населения Ярославской области», в соответствии с пунктом 1.2.4. Порядка

определения объема и условия предоставления субсидий из районного

бюджета Ярославского муниципального района на иные цели

муниципальному учреждению  КЦСОН  ЯМР  «Золотая осень»,

утвержденного  постановлением Администрации    ЯМР    от  30.11.2021

№ 2622, Администрация  района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о дополнительном финансовом

обеспечении отдельных категорий работников муниципального учреждения

комплексный центр социального обслуживания населения Ярославского

муниципального района «Золотая осень».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации ЯМР по социальной политике Е.В. Мартышкину.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                               Н.В. Золотников

                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                          постановлением

                                                                          Администрации ЯМР
                                                                          от 21.12.2021 № 2838

ПОЛОЖЕНИЕ

о дополнительном финансовом обеспечении

отдельных категорий работников муниципального учреждения

комплексный центр социального обслуживания населения

Ярославского муниципального района «Золотая осень»

1. Положение о дополнительном финансовом обеспечении отдельных

категорий работников муниципального учреждения комплексный центр

социального обслуживания населения Ярославского муниципального района

«Золотая осень» (далее – Положение) разработано в целях достижения

показателей, установленных указом Президента Российской Федерации

от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной

социальной политики».

2. Положение определяет порядок дополнительного финансового

обеспечения отдельных категорий работников муниципального учреждения

комплексный центр социального обслуживания населения Ярославского

муниципального района «Золотая осень» (далее – дополнительное финансовое

обеспечение, учреждение) для осуществления выплат стимулирующего

характера отдельным категориям работников сферы социального

обслуживания населения: социальным работникам и среднему медицинскому

персоналу учреждения, осуществляющих социальное обслуживание на дому.

3. Дополнительное финансовое обеспечение формируется за счет

средств областного бюджета на одного работника списочного состава

учреждения на 01 декабря 2021 года для осуществления единовременной

денежной выплаты за оказание социальных услуг лицам из групп риска

заражения новой коронавирусной инфекцией (далее – единовременная

денежная выплата):

- социальным работникам и среднему медицинскому персоналу

учреждения, осуществляющих социальное обслуживание на дому, в размере

12 500 рублей;

4. Размер единовременной денежной выплаты определяется

по следующим формулам:

- размер единовременной денежной выплаты, предоставляемой

социальным работникам и среднему медицинскому персоналу учреждений,

осуществляющих социальное обслуживание на дому (Рдом), по формуле:

Рдом = 12 500/Tн × Тф,

где:

Тн – баланс рабочего времени  2021 года;

Тф – фактически отработанное время за 2021 год.

 2

5. В случае наличия остатка средств областного бюджета в части

дополнительного финансового обеспечения после исчисления единовременной

денежной выплаты в соответствии с пунктом 4 Положения начисленные суммы

индексируются на коэффициент корректировки. Коэффициент корректировки

(Кк) определяется по следующей формуле:

Кк = Со/Св + 1,

где:

Со – сумма остатка средств, направляемых на дополнительное

финансовое обеспечение, после исчисления единовременной денежной

выплаты в соответствии с пунктом 4 Положения;

Св – сумма средств, направляемых на дополнительное финансовое

обеспечение, исчисленная в соответствии с пунктом 4 Положения.

6. Выплата единовременной денежной выплаты осуществляется

на основании приказа руководителя учреждения.

7. Единовременная денежная выплата выплачивается работникам,

состоящим в трудовых отношениях с учреждением по состоянию

на 01 декабря 2021 года либо трудоустроившимся в период с 01 декабря

2021 года по 31 декабря 2021 года, по основной должности за фактически

отработанное время с учетом времени нетрудоспособности по болезни,

а также нахождения в очередном или учебном отпуске, командировке, но без

учета времени отпуска по уходу за ребенком.

Если трудовым договором по основной должности предусмотрено

занятие менее одной должности, выплата единовременной денежной выплаты

производится пропорционально занимаемой должности.

8. Выплата единовременной денежной выплаты производится

до 30 декабря 2021 года.

9. Единовременная денежная выплата учитывается при расчете среднего

заработка отдельных категорий работников бюджетной сферы.

10. Ответственность за своевременное назначение и выплату

единовременной денежной выплаты в полном объеме возлагается

на руководителя учреждения, осуществляющего выплату.

11. Объем средств, направляемых на дополнительное финансовое

обеспечение, предусматривается в пределах субсидии на иные цели.

12. При определении общего объема средств, направляемых

из областного бюджета на дополнительное финансовое обеспечение,

учитываются отчисления на страховые взносы.

13. Неиспользованные по состоянию на 01 января 2022 года остатки

средств, выделенных в форме субсидий на иные цели учреждению, подлежат

возврату в доход районного бюджета Ярославского муниципального района

в течение первых 10 рабочих дней следующего финансового года. Остаток

средств, перечисленных в районный бюджет Ярославского муниципального

района в очередном финансовом году не возвращается.